Outro fato digno de nota foi à proibição do estacionamento de veículos 

na avenida a partir das intervenções realizadas pela obra acima mencionada.  

No que concerne ao Projeto Rota Acessiva, apenas, parte dele foi implementado, em 

virtude do mesmo ter logrado um orçamento de R$ 1.300.000 (um milhão e trezentos mil reais), 

quantia esta que, ainda, está sendo viabilizada pela STTU, junto aos órgãos ligados a esta 

secretaria. Como se trata de um projeto que prevê desapropriação de alguns estabelecimentos 

comerciais e de serviços para que seja executado da forma como foi planejado no projeto